
UCHWAŁA  Nr VI/35/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO   

z dnia 1 kwietnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Mieścisko oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę 

na obszarze Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 996 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mieścisko: 

1) Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku z siedzibą w Mieścisku ul. 

Wągrowiecka 28, adres innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, Mieścisko ul. Wągrowiecka 19. 

§ 2. Określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Mieścisko: 

1) obwód Szkoły Podstawowej im. Stefana Czarnieckiego w Mieścisku obejmuje miejscowości: 

Budziejewko, Gołaszewo, Gorzewo, Gółka, Jaroszewo Drugie, Jaroszewo Pierwsze, Jaworówko, 

Kłodzin, Mieścisko, Miłosławice, Mirkowice, Mirkowiczki, Piastowice, Pląskowo, Podlesie 

Kościelne, Strzeszkowo, Tumidaj, Wiela, Wybranówko, Zakrzewo, Zbietka, Żabiczyn; 

2) obwód Szkoły Podstawowej Milenium im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym obejmuje 

miejscowości: Budziejewo, Nieświastowice, Podlesie Wysokie, Popowo-Huby, Popowo-Kolonia, 

Popowo Kościelne, Sarbia, Wymysłowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2019 r. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: 4D5FD72A-992B-480D-BE82-0D6E8721C1C2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/35/19  

Rady Gminy Mieścisko z dnia 1 kwietnia 2019 r. 

 

 

Zgodnie z art.39 ust.5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz.996 ze 

zm.) rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a 

także określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych znajdujących się na terenie gminy a 

w przypadku publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez inne organy, określenie granic 

obwodu następuje w uzgodnieniu z tymi organami. 

 

W dniu 13 lutego uzgodniono z organem prowadzącym tj. Gnieźnieńską Szkołą Wyższą Milenium - 

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Popowie Kościelnym granice obwodu ww. szkoły. 

Projekt uchwały został przekazany Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty oraz związkom 

zawodowym w celu zaopiniowania. 

 

W dniu 19 lutego 2019 roku projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez Związek 

Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Mieścisku. 

 

W dniu 25 lutego 2019 roku projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Koło NSZZ 

„Solidarność” przy Szkole Podstawowej w Mieścisku. 

 

W dniu 4 marca 2019 roku projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty. 

 

Rada Gminy Mieścisko w dniu 22 marca 2017 roku podjęła uchwałę nr XXV/156/17 w sprawie 

dostosowania sieci prowadzonych przez Gminę Mieścisko szkół podstawowych i klas dotychczasowego 

gimnazjum oraz określenia granic ich obwodów do nowego ustroju szkolnego.  

W związku z ar. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 o zmianie ustawy Prawo oświatowe, ustawy o 

systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 poz.2245) - uchwała podjęta w 2017 

roku na podstawie art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku traci swoją moc w zakresie 

dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie nowej uchwały ustalającej sieć szkół podstawowych 

oraz ich obwody od dnia 1 września 2019 roku. 

 

Podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 4D5FD72A-992B-480D-BE82-0D6E8721C1C2. Podpisany Strona 2




